

**ESTECH A/S
SVERIGESVEJ 13
5700 SVENDBORG**

CVR-NR. 40 04 69 92

**ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10. april 2024

Michael Gjelstrup Stenskrog
dirigent

ESTECH

ESTECH TECHNOLOGY

CARBON CAPTURE AND GREEN HYDROGEN PRODUCTION

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
 LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6 - 8
 ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN: ESTECH A/S
Sverigesvej 13
5700 Svendborg

CVR-nr. 40 04 69 92

Hjemstedskommune: Svendborg

Regnskabsår: 5. regnskabsår

BINAVNE: ES-Tech A/S

BESTYRELSE: Anders Skibdal (bestyrelsesformand)
Thi Thuy Kieu Nguyen
Philip Loldrup Øbro Fosbøl
Erik Skjærbæk
Bendt Bendtsen
Michael Gjelstrup Stenskrog
Lemmy Fialin

DIREKTION: Erik Skjærbæk
Søren Gert Larsen

REVISOR: Revisionsfirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg

BANK: Danske Bank A/S

EJERFORHOLD: Selskabet er ejet af følgende aktionærer:
95 % af PureteQ Group A/S, CVR-nr. 33 08 55 67
5 % af Skibdal ApS, CVR-nr. 33 38 11 58.

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabet er et Green-Tech selskab, som udvikler bæredygtige teknologier til at minimere udledningen af menneskeskabte drivhusgasser og produktion af grønne brændstoffer. Selskabets hovedaktivitet er den patenterede teknologi til kombineret CO₂-fangst og produktion af brint produceret ved hjælp af grøn energi (Power-to-X).

Teknologien kaldes CAPPOW og er en sammentrækning af Carbon Capture og Power. CAPPOW handler grundlæggende om at indfange CO₂ fra udledningskilden og via elektrolyse lagre det meste af den energi, som anvendes til CO₂-fangsten, i brint.

Selskabets Power-to-X teknologi adskiller sig hovedsageligt ved at kombinere CO₂-fangst og brintproduktion i én og samme proces, hvilket reducerer energiforbruget og anlægsudgifter markant.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Pr. 31. december 2023 er der aktiveret udviklingsomkostninger på DKK 39,9 mio., som løbende vurderes for eventuelle nedskrivningsbehov, og hvor afskrivning påbegyndes ved færdigudvikling af selskabets Power-to-X delprojekter. Selskabet har pr. 31. december 2023 likvide beholdninger på DKK 0,2 mio., som sammen med et tilskud fra EUDP-støttemidler og økonomisk opbakning fra moderselskabet PureteQ Group, sikrer selskabet finansielt.

Selskabet har i 2023 realiseret et underskud på DKK 4,4 mio., og har pr. 31. december 2023 en egenkapital på DKK 51,5 mio., hvilket er i overensstemmelse med det forventede.

Ledelsen anser på den baggrund årets resultat og finansielle status som tilfredsstillende.

KAPITALBEREDSKABET

Selskabet har gennem 2023 haft en solid likviditet, og trods forventede større investeringer i organisation og forretningsudvikling, er ESTECH stærkt rustet til opgaverne i 2024 og fremover.

Det er ledelsens vurdering, at den nuværende kapitalstruktur giver den nødvendige fleksibilitet til at understøtte selskabets strategi.

FORVENTET UDVIKLING

Selskabets udvikling af kombineret teknologi til CO₂-fangst og fremstilling af grøn brint følger de fastlagte udviklingsplaner, herunder selskabets opskalering til et demonstrationsanlæg i industristørrelse ved VandCenter Syd i Odense. Et kommercielt anlæg forventes klar til salg ultimo 2024/primus 2025.

LEDELSESBERETNING

FORVENTET UDVIKLING (FORTSAT)

Selskabet forventer i 2024 at fortsætte de fastlagte udviklingsplaner for CAPPOW-projektet, herunder kommissionering og idriftsættelse af demonstrationsanlægget, der skal demonstrere, at de lovende resultater fra teknologiens pilotanlæg kan opskaleres uden væsentligt effektivitetstab. Sideløbende hermed igangsættes en kommercialiseringsfase, hvorfor der også forventes et driftsmæssigt underskud i 2024.

SÆRLIGE RISICI - DRIFTSRISICI OG FINANSIELLE RISICI

Markedsrisici:

Lange leveringstider på komponenter til CAPPOW-anlægget og lang myndighedssagsbehandling kan medføre en forlænget tidsplan på byggeriet. Tilgængeligheden af grøn strøm kan have en betydning for driften af elektrolysecellerne, som gør at denne løsning ikke pt. er så omkostningseffektiv som først antaget.

Fra politisk side, kræver det desuden massive investeringer i ny teknologi og infrastruktur at nå helt i mål med Danmarks klimalov og klimastrategi. Danmark har behov for at lagre op til 40 mio. tons CO₂ om året. Det kan ske i undergrunden og kræver enorme investeringer i infrastruktur som rørledninger, brønde, pumper og landanlæg. Men anvendes CO₂ i fremstillingen af nye brændstoffer, mindskes behovet for at gemme CO₂ væk i jorden.

Samtidig med videreudvikling af grønne energikilder som vindmøller og solkraft, vil der fortsat være et forbrug af traditionelle energikilder. Genanvendelse af CO₂ til brændstoffer og andre formål, som alternativ til fossile kilder, bidrager dermed til at reducere udledninger, der ellers er vanskelige at reducere på anden vis.

EKSTERNT MILJØ

Selskabet er opmærksomme på de samfundsudfordringer, der forårsages af menneskeskabte klimaændringer med deraf relateret global opvarmning, og arbejder løbende på at sikre større bæredygtighed i såvel produkter, som i udvikling og produktionen heraf.

Selskabet ønsker at tage ansvar og begrænse påvirkningen af klimaet og med afsæt i FN's verdensmål for bæredygtig udvikling, arbejdes der på udvikling af teknologier til Power-to-X og CO₂-fangst fra udledningskilder. Formålet er at tilvejebringe bæredygtige teknologier til minimering af CO₂-udledning i industrien. Parallelt hermed også at fremstille brint til fremtidens grønne brændstoffer.

LEDELSESBERETNING

FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSAKTIVITETER

Selskabet udvikler løbende produktforbedringer og tilpasser forretningsgrundlaget til markedets behov og efterspørgsel, herunder videreudvikling af CAPPOW-teknologien indenfor anvendelse og lagring af CO2 til industrien.

Der findes mange udviklingsprojekter i verden inden for CO2-fangst, men kun få er endnu opskaleret til industrielt brug. Med det kommende CAPPOW-anlæg vil vi demonstrere om anlægget kan skaleres til industrielt brug.

Derudover arbejdes der på at imødekomme det stigende behov for opgradering af biogas, som på kort sigt kan være en alternativ måde at anvende ESTECH CAPPOW-teknologien på. Ved opgradering af biogas, fjerner man en stor mængde CO2, der naturligt findes i biogas, hvilket er påkrævet af myndighederne, for at få lov til at pumpe det ud på naturgasnettet. Med CAPPOW-teknologien kan man både reducere mængden af CO2 samt producere den brint, der skal anvendes til en yderligere reduktion af CO2 i biogas.

BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Der er efter regnskabs afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

PURETEQ GROUP

Selskabet er en del af PureteQ Group og der henvises endvidere til koncernledelsesberetningen på www.estech.dk.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2023

Note	2023 Kr.	2022 Kr.
2 BRUTTOFORTJENESTE	2.497.786	2.006.865
3 Personaleomkostninger	-6.812.941	-6.399.952
4 Afskrivning anlægsaktiver	-2.008.287	-1.571.094
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	-6.323.442	-5.964.181
5 Finansielle indtægter	204.256	1.451
6 Finansielle omkostninger	-39.448	-286.277
RESULTAT FØR SKAT	-6.158.634	-6.249.007
7 Skat af årets resultat	1.805.477	2.985.418
ÅRETS RESULTAT	-4.353.157	-3.263.589
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	19.068.992	5.003.877
Overført resultat	-23.422.150	-8.267.466
Disponeret i alt	-4.353.157	-3.263.589

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**AKTIVER**

Note	31/12 2023 Kr.	31/12 2022 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
8 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Udviklingsomkostninger og erhvervede patenter	39.888.054	15.440.628
9 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	633.904	1.046.912
ANLÆGSAKTIVER I ALT	40.521.959	16.487.540
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	183.390	131.299
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	20.045.808	1.716
Tilgodehavende selskabsskat	1.088.888	4.128.978
10 Udskudt skatteaktiv	2.143.926	0
Andre tilgodehavender	3.768.213	592.816
Periodeafgrænsningsposter	256.954	90.197
	27.487.179	4.945.006
LIKVIDE BEHOLDNINGER	213.432	17.884.598
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	27.700.610	22.829.604
AKTIVER I ALT	68.222.569	39.317.145

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**PASSIVER**

Note	31/12 2023 Kr.	31/12 2022 Kr.
EGENKAPITAL:		
Aktiekapital	400.001	400.001
Reserve for udviklingsomkostninger	31.112.682	12.043.690
Overført resultat	20.022.243	23.444.392
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL I ALT	51.534.926	35.888.083
HENSATTE FORPLIGTELSER		
10 Udskudt skat	0	54.672
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Gæld til pengeinstitut	33.760	9.363
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.074.957	1.155.557
Gæld til tilknyttede virksomheder	24.414	0
Anden gæld	440.563	340.073
Periodeafgrænsningsposter	11.113.949	1.869.396
	16.687.643	3.374.389
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	16.687.643	3.374.389
PASSIVER I ALT	68.222.569	39.317.145

11 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Egenkapital pr. 1/1 2023 Kr.	Kapital- forhøjelse Kr.	Koncern- tilskud Kr.	Forslag til årets resultat- disponering Kr.	Egenkapital pr. 31/12 2023 Kr.
Aktiekapital	400.001	0	0	0	400.001
Reserve for udviklings- omkostninger	12.043.690	0	0	19.068.992	31.112.682
Overført resultat	23.444.392	0	20.000.000	-23.422.150	20.022.243
Foreslået udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>35.888.083</u>	<u>0</u>	<u>20.000.000</u>	<u>-4.353.157</u>	<u>51.534.926</u>

NOTER

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS:

Årsregnskabet for ESTECH A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder, med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C-virksomheder, idet selskabet opfylder betingelserne herfor.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsel som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og ricisi, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

TRANSAKTIONER I FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

RESULTATOPGØRELSEN

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

NOTER

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (FORTSAT):

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter køb af varer og ydelser med henblik på videresalg heraf.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pension m.v.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede gevinster og tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssige overskud. Moderselskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen således, at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle anlægsaktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes.

NOTER

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (FORTSAT):

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER (FORTSAT)

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. I internt oparbejdede udviklingsaktiver indgår omkostninger til materialer og serviceydelser benyttet eller forbrugt i fremstillingen, herunder løn og andre personalerelaterede omkostninger, indirekte omkostninger knyttet til husleje m.v. samt omkostninger forbundet med sikring af juridiske rettigheder tillige med finansieringsomkostninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 2 - 10 år, men kan i visse tilfælde udgøre op til 20 år, såfremt den længere afskrivningsperiode vurderes bedre at afspejle selskabets nytte af det udviklede produkt m.v. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale afskrivningsperiode restløbetiden for de pågældende rettigheder, dog maksimalt 20 år.

Patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 2 - 10 år.

Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid:	Restværdi:
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år	0 %

Anskaffelser med en kostpris under 50.000 kr. pr. enhed eller med en skønnet levetid under 3 år indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

NOTER

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (FORTSAT):

VAREBEHOLDNINGER

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere. Kostprisen for handelsvarer, råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer samt varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektivere salget.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

UDBYTTE

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamling.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringspris.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

NOTER**2. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2023	2022
	Kr.	Kr.
3. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger og gager	5.740.305	5.460.563
Pensioner	904.710	812.836
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter	167.926	126.553
	<u>6.812.941</u>	<u>6.399.952</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
4. AFSKRIVNING ANLÆGSAKTIVER:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede patenter	1.642.241	1.410.793
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	366.046	160.301
	<u>2.008.287</u>	<u>1.571.094</u>
5. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Renter koncernforbundne selskaber	45.808	0
Andre finansielle indtægter	158.448	1.451
	<u>204.256</u>	<u>1.451</u>
6. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renter koncernforbundne selskaber	693	220.087
Andre finansielle omkostninger	38.755	66.190
	<u>39.448</u>	<u>286.277</u>
7. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	0	-3.040.090
Udskudt skat	-1.805.477	54.672
	<u>-1.805.477</u>	<u>-2.985.418</u>

NOTER

	31/12 2023	31/12 2022
	Kr.	Kr.
8. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Udviklings-	Udviklings-
	omkostninger	omkostninger
	og erhvervede	og erhvervede
	patenter	patenter
Anskaffelsessum primo	18.723.871	10.897.851
Årets tilgang	26.089.667	7.826.020
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	44.813.538	18.723.871
Afskrivninger primo	3.283.242	1.872.449
Afgang afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	1.642.241	1.410.793
Afskrivninger ultimo	4.925.483	3.283.242
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	39.888.054	15.440.628

Udviklingsomkostninger og erhvervede patenter omfatter udvikling af greentech løsninger. Aktiverede omkostninger sammensætter sig af eksterne omkostninger til tests, afgifter til vedligehold af patenter samt interne ressourcer (gager m.v.) i udviklingsfasen. Afskrivning er påbegyndt på projekter, der er færdiggjort.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi og afskrivningsprofilen.

NOTER

	31/12 2023 Kr.	31/12 2022 Kr.
9. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum primo	1.957.001	1.108.392
Årets tilgang	53.038	848.609
Årets afgang	-340.000	0
Anskaffelsessum ultimo	1.670.039	1.957.001
Afskrivninger primo	910.089	749.788
Afgang afskrivninger	-240.000	0
Årets afskrivninger	366.046	160.301
Afskrivninger ultimo	1.036.135	910.089
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	633.904	1.046.912
10. UDSKUDT SKAT/UDSKUDT SKATTEAKTIV:		
Saldo primo	54.672	0
Regulering af udskudt skatteaktiv som følge af udnyttelse af skattemæssigt underskud i sambeskatning	-393.121	0
Årets regulering	-1.805.477	54.672
	-2.143.926	54.672

11. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSE:**Forpligtelser:**

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der kan opsiges med op til 3 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen i en eventuel opsigelsesperiode udgør 102.661 kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser vedrørende bil med en uopsigelighedsperiode på 23 måneder. Leasingforpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør 545.141 kr. Der er anvisningspligt på i alt 450.000 kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

ESTECH A/S er sambeskattet med moderselskabet ES Holding 2011 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter. Den samlede skatteforpligtelse for sambeskatningskredsen for regnskabsåret 2023 pr. balancedagen fremgår af årsrapporten for 2023 for ES Holding 2011 ApS.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Skibdal

Bestyrelsesformand

Serienummer: 0c5eabfa-828b-419e-888f-ef6092192c2c

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-05-03 10:51:55 UTC



Michael Gjelstrup Stenskrog

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: dd51e86b-a4da-430b-8f1c-ba3a73c2ef7b

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-05-03 10:56:42 UTC



Søren Gert Larsen

Direktør

Serienummer: 7aec44f6-4122-4122-8da3-31367aadee0e

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-05-03 11:08:23 UTC



Thi Thuy Kieu Nguyen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 737e7b22-d4e0-49f5-b71c-0ab34bb3fc7f

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-05-03 14:44:26 UTC



Erik Jensen Skjærbæk

Direktør

Serienummer: 0882cc73-1d04-4379-802c-3e9efcc7278f

IP: 45.10.xxx.xxx

2024-05-04 06:49:36 UTC



Erik Jensen Skjærbæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0882cc73-1d04-4379-802c-3e9efcc7278f

IP: 45.10.xxx.xxx

2024-05-04 06:49:36 UTC



Penneo dokumentnøgle: DL4GO-ME77T-ZF0B1-OMEX4-T6GGT-KIALH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Bendt Bendtsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 467a32f7-9f58-4d66-ac29-930e5e533473

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-05-04 08:43:02 UTC



Lemmy Fialin

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 69b0db70-ae55-4ba7-8879-3be22011d935

IP: 2.131.xxx.xxx

2024-05-04 18:29:17 UTC



Philip Loldrup Øbro Fosbøl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4c0e16a9-210e-4481-843d-9456732ecc1f

IP: 130.225.xxx.xxx

2024-05-07 11:43:45 UTC



Johan Groth

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 35486178

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: a292825c-32c0-4852-bc27-9ecc8542629c

IP: 188.176.xxx.xxx

2024-05-07 11:56:48 UTC



Michael Nymark Jensen

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 35486178

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: c352df0f-504f-45ca-a81f-ad92b078dbfd

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-05-07 12:00:55 UTC



Michael Gjelstrup Stenskrog

Dirigent

Serienummer: dd51e86b-a4da-430b-8f1c-ba3a73c2ef7b

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-05-07 12:09:00 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**